
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 533

7 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 874,78 
στρ. στη θέση «ΑΣΠΟΥΣ− ΝΟΤΟΣ» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σκύρου, Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.165 στρ. 
στη θέση «Στεφάνι − Κατώγια − Τασουλέϊκα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ανθοχωρίου, Δήμου Χαιρώνειας, 
του Νομού Βοιωτίας. ................................................................... 2

Απόφαση καθορισμού αποδέκτη βιολογικού καθαρι−
σμού Δ.Δ. Μυρσίνας του Δήμου Γρεβενών. ............. 3

Απόφαση καθορισμού αποδέκτη βιολογικού καθαρι−
σμού Δ.Δ. Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Γρεβενών. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4396 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 874,78 στρ. 

στη θέση «ΑΣΠΟΥΣ− ΝΟΤΟΣ» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύ−
ρου, Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. 4145/21−10−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 22−8−2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 και 2 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και 
χαλέπιο πεύκη, πυκνότητας 60−70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 5052/29−10−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα το Ιδιωτικό δάσος και την 
Ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 874,78 στρ. στη θέση 
«ΑΣΠΟΥΣ− ΝΟΤΟΣ» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, Δήμου 
Σκύρου, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση τους για άλλο προορισμό αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα 1 και Τμήμα 2 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και το συνημ−
μένο πίνακα συντεταγμένων που αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις.
Β. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων, οι μη 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, εμβαδού 317,40 στρ. που 
απεικονίζονται με μαύρη διαγράμμιση στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης και των οποίων ο χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 
14 του Ν. 998/79, σε συνδυασμό με την αριθ. 97870/2248/
7−5−2009 κεφ. Β1, εγκύκλιο διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία δόθηκαν οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ

5445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.10 10:16:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5447



5448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5449

      Αριθμ. 4422 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.165 στρ. 

στη θέση «Στεφάνι − Κατώγια − Τασουλέϊκα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ανθοχωρίου, Δήμου Χαιρώνειας, του 
Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. 4423/23−10−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 23−8−2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 και 4 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε 
ποσοστό 70% και διάκενα χωρίς δασική βλάστηση και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας.

6. Την αριθ. 3545/2−11−2009 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5.165 στρ. στη θέση «Στεφάνι − Κατώγια − Τα−
σουλέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Ανθοχωρίου, Δήμου Χαιρώ−
νειας, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−.....−104−105−
106−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και το 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων που αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, με έκτα−
ση μη δασικού χαρακτήρα και αγροτοδασικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5451



5452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1917 (3)
      Απόφαση καθορισμού αποδέκτη βιολογικού καθαρι−

σμού Δ.Δ. Μυρσίνας του Δήμου Γρεβενών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τους Νόμους 2218/94 και 2240/94 «περί Νομαρχ. 

Αυτοδ.».
2) Την Υ.Δ. Ε1β/221/65 «περί διαθέσεως λυμάτων και βι−

ομηχανικών αποβλήτων» (όπως αυτή τροποποιήθηκε).
3) Την 552/84 (ΦΕΚ 115 τ.Β΄) κοινή απόφαση Νομαρχών 

Γρεβενών – Ημαθίας – Θεσ/νίκης – Καστοριάς – Κοζάνης 
και Πιερίας. 

4) Την Υπ. Απόφ. 46399/1352/86 ΦΕΚ 438 Β΄ «Απαιτού−
μενη ποιότητα επιφανειακών νερών σε συμμόρφωση 
με οδηγίες Ευρωπ. Κοιν. 75/440/ΕΟΚ, 79/983/ΕΟΚ και 
19/869/ΕΟΚ».

5) Την Υπ. Απόφ. 5673/400 της 14/3/97 ΦΕΚ 192 τ.Β΄ 
«περί μέτρων και όρων διάθεσης αστικών και βιομηχ. 
λυμάτων».

6) Το από 21−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δ. Γρεβενών.

7) Το από 4−11−2009 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε τον χώρο εγκατάστασης του βιολογι−
κού καθαρισμού του Δ.Δ. Μυρσίνας του Δήμου Γρεβενών 
στον χώρο που προτείνεται.

Β) Τα επεξεργασμένα απόβλητα θα διοχετεύονται 
μετά από διαδρομή 100m στο ρέμα «Ανώνυμο» το οποίο 
μετά από 1140m ενώνεται με τον Αλιάκμονα. Η συνολική 
απόσταση από το ρέμα «Ανώνυμο» μέχρι και τον ποτα−
μό Αλιάκμονα είναι περίπου 1140m. Τόσο το ρέμα όσο 
και ο Αλιάκμονας στο σημείο εκείνο χαρακτηρίζονται 
αποδέκτες επεξεργασμένων αποβλήτων με ανωτέρα 
χρήση νερών ύδρευσης.

Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων 
αποβλήτων, μετρούμενα στο φρεάτιο εξόδου, πρέπει 
να έχουν της πιο κάτω τιμές:

1) BOD5 25mg/lit
2) PH 6,5−8,5
3) Δ.Οξ. 5mg/lit
4) Αιωρούμενα στερεά 35mg/lit 
5) Αριθμός Κωλοβακτηρ/δών 250/100 ml
6) COD 125mg/lit
7) Ολικό − Ν 10−15 mg/lit
8) Ολικός – Ρ 1−2 mg/lit
Και ως προς τα υπόλοιπα στοιχεία, να ισχύουν τα 

προβλεπόμενα από την κοινή Διανομαρχιακή απόφαση 
Αριθμ. 552/1984 (ΦΕΚ 115 Τεύχος Β΄/2−3−1984).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 4 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ 

Αριθμ. 1916 (4)
       Απόφαση καθορισμού αποδέκτη βιολογικού καθαρι−

σμού Δ.Δ. Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τους Νόμους 2218/94 και 2240/94 «περί Νομαρχ. 

Αυτοδ.».
2) Την Υ.Δ. Ε1β/221/65 «περί διαθέσεως λυμάτων και βι−

ομηχανικών αποβλήτων» (όπως αυτή τροποποιήθηκε).
3) Την 552/84 (ΦΕΚ 115 τ.Β΄) κοινή απόφαση Νομαρχών 

Γρεβενών – Ημαθίας – Θεσ/νίκης – Καστοριάς – Κοζάνης 
και Πιερίας. 

4) Την Υπ. Απόφ. 46399/1352/86 (ΦΕΚ 438 Β΄) «Απαι−
τούμενη ποιότητα επιφανειακών νερών σε συμμόρφωση 
με οδηγίες Ευρωπ. Κοιν. 75/440/ΕΟΚ, 79/983/ΕΟΚ και 
19/869/ΕΟΚ».

5) Την Υπ. Απόφ. 5673/400 της 14/3/97 ΦΕΚ 192 τ.Β΄ 
«περί μέτρων και όρων διάθεσης αστικών και βιομηχ. 
λυμάτων».

6) Το από 22−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δ. Γρεβενών.

7) Το από 4−11−2009 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε το χώρο εγκατάστασης του βιολογι−
κού καθαρισμού του Δ.Δ. Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Γρεβενών στον χώρο που προτείνεται.

Β) Τα επεξεργασμένα απόβλητα θα διοχετεύονται 
μετά από διαδρομή 1000m στο ρέμα «Σμιξώματα» το 
οποίο μετά από 4070m ενώνεται με το ρέμα «Ψάρια» 
και από εκεί μετά από 2350m με τον Αλιάκμονα. Η συ−
νολική απόσταση από το ρέμα «Σμιξώματα» μέχρι και 
τον ποταμό Αλιάκμονα είναι περίπου 6420m. Τόσο τα 
ρέματα όσο και ο Αλιάκμονας στο σημείο εκείνο χαρα−
κτηρίζονται αποδέκτες επεξεργασμένων αποβλήτων με 
ανωτέρα χρήση νερών ύδρευσης.

Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων 
αποβλήτων, μετρούμενα στο φρεάτιο εξόδου, πρέπει 
να έχουν της πιο κάτω τιμές:

1) BOD5 25mg/lit
2) PH 6,5−8,5
3) Δ.Οξ. 5mg/lit
4) Αιωρούμενα στερεά 35mg/lit 
5) Αριθμός Κωλοβακτηρ/δών 250/100 ml
6) COD 125mg/lit
7) Ολικό − Ν 10−15 mg/lit
8) Ολικός – Ρ 1−2 mg/lit
Και ως προς τα υπόλοιπα στοιχεία, να ισχύουν τα 

προβλεπόμενα από την κοινή Διανομαρχιακή απόφαση 
Αριθμ. 552/1984 (ΦΕΚ 115 Τεύχος Β΄/2−3−1984).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 4 Νοεμβρίου 2009

  Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005330712090008*


